ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _03 октября_ 2008 г.                                                                                        №_2654_

г. Тверь

Об утверждении Порядка предоставления субсидий, полученных из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного фонда софинансирования расходов, бюджета города Твери ТСЖ, ЖСК, ЖК и управляющим организациям на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 г.   № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Администрации Тверской области № 236-па от 19.08.2008г. «Об утверждении Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановления Администрации Тверской области № 238-па от 25.08.2008г. «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области»
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 21.07.2007  №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь постановлением администрации Тверской области от 18.08.2008 г. № 236-па «Об утверждении Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением администрации Тверской области от  25.08.2008г. № 238-па «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области», постановлением Главы администрации города Твери от 15.07.2004 г. № 1807 «О создании МУП «ТДЕЗ»» и Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить Порядок предоставления субсидий, полученных из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного фонда софинансирования расходов, бюджета города Твери ТСЖ, ЖСК, ЖК и управляющим организациям на реализацию мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 г.   № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления Администрации Тверской области № 236-па от 19.08.2008г. «Об утверждении Порядка привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома с использованием средств, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и постановления Администрации Тверской области № 238-па от 25.08.2008г. «Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения субсидий из областного фонда софинансирования расходов на реализацию расходных обязательств муниципальных образований Тверской области по проведению капитального ремонта многоквартирных домов за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области» (далее – Порядок) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям при проведении на территории  муниципальных образований мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, областного фонда софинансирования расходов и бюджета города Твери руководствоваться настоящим Порядком.

3. Финансовому управлению администрации города (Смирнов В.И.), департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Голодный А.Ю.), Главам администраций районов города (Дроздов М.В., Чубенко С.В., Калачин В.Н., Арсеньев А.Б.) обеспечить целевое и эффективное использование средств из Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, средств областного бюджета и средств бюджета города Твери на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в порядке, установленном настоящим постановлением.
4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (Голодный А.Ю.) обеспечить согласование приемки выполненных работ в соответствии с утвержденным Порядком.
     5. Главам администраций районов города (Дроздов М.В., Чубенко С.В., Калачин В.Н., Арсеньев А.Б.) назначить представителей для участия в работе комиссий по отбору подрядных организаций и комиссии по приемке в эксплуатацию оконченных капитальным ремонтом элементов многоквартирного дома в соответствии с утвержденным Порядком.
6. Управлению информационных ресурсов и технологий (Петрашевич В.Н.) обеспечить оперативное размещение информации, предусмотренной настоящим Порядком, на официальном сайте муниципального образования.

7.  МУП «ТДЕЗ» (Васильев Г.Е.) назначить представителей для участия в работе комиссий по отбору подрядных организаций и комиссии по приемке в эксплуатацию оконченных капитальным ремонтом элементов многоквартирного дома в соответствии с утвержденным Порядком.
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                                         О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации города                                              И.А. Смирнов
«_____»________2008 г.

Заместитель Главы администрации города,

и.о. начальника департамента ЖКХ                                                         А.Ю. Голодный

«_____»________2008 г.

Начальник финансового управления

администрации города                                                                              В.И. Смирнов
«_____»________2008 г.

Начальник правового управления

администрации города                                                                               Я.В. Каплун

«_____»________2008 г.

И.о. начальника организационного отдела                                             Н.Р. Семиклетов

«_____»________2008 г.

Начальник управления информационных

ресурсов и технологий

В.Н. Петрашевич

«____» ________ 2008г.

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Администрация г. Твери – 1 экз.

- Департамент ЖКХ – 1 экз.

- Финансовое управление – 1 экз.

- Администрации районов города – 4 экз.

- управление информационных ресурсов и технологий – 1 экз.

- МУП «ТДЕЗ» - 1 экз.

- СМИ – 1 экз.

Подготовлено

Заместителем начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери Г.П. Савицкой, начальником отдела нормативно-правового регулирования департамента ЖКХ М.А. Цымбал; начальником отдела планирования, ценовой и бюджетной политики департамента ЖКХ Р.А. Блохиной
02.09.2008 г.

35-70-52, 34-94-54